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<
ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18

>

Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/2/2021                                               Brzozów, dnia  17.02.2021r.
            Dotyczy 

            postępowania w trybie

            przetargu nieograniczonego 
            na dostawy produktów leczniczych
            Sygn.  Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/2/2021

W związku z pytaniem  złożonym w niniejszym postępowaniu przez Wykonawcę,  Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następującej odpowiedzi:  
Pytanie 1

Dotyczy § 2 ust. 3 wzoru umowy – termin dostawy.
Czy z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w zadaniu nr 1 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw na cito, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, Zamawiający wydłuży termin dostawy dla w/w produktów do 48 godzin?

Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego w przypadku leków, które ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, nie wymagają dostaw w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie 2
Dotyczy § 2 ust. 4 wzoru umowy oraz pkt. 2 SIWZ – dostawy na ratunek.
Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w zadaniu nr 1 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” oraz dostaw z realizacją w trybie natychmiastowym, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 4 wzoru umowy nie będą miały zastosowania w stosunku do zadania nr 1.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie 3

Dotyczy § 2 ust. 18 wzoru umowy oraz zapisów Rozdz. III pkt. 6 SIWZ – odczyt z monitoringu temperatury podczas transportu przy dostawie.
W związku z obowiązkiem wykonawcy dostarczenia produktu leczniczego zgodnie z wymaganiami prawidłowego transportu produktu leczniczego również w zakresie zachowania odpowiedniej temperatury w trakcie transportu, czy Zamawiający dopuści możliwość potwierdzenia spełnienia warunków temperaturowych w trakcie transportu w stosunku do produktów określonych w zadaniu nr 1 poprzez przesłanie dokumentów w możliwie szybkim terminie (bez zbędnej zwłoki) po dokonaniu dostawy?

Wymóg dołączenia wydruku temperatur transportowych produktów leczniczych wraz z dostawą jest niemożliwy do spełnienia dla wykonawcy z uwagi na posiadany system dostaw. Obecny wymóg stawia na wykonawcę konieczność zastosowania odrębnego systemu i zakupu specjalistycznego oprogramowania i sprzętu co wiąże się z dodatkowymi nadmiernymi kosztami, które następnie będą musiały zostać uwzględnione w cenie całkowitej oferty.

Ponadto rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015 w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2017, poz. 509) nie nakłada na wykonawcę obowiązku dostarczenia dokumentacji potwierdzającej warunki transportu razem z dostawą. Zgodnie z zapisem pkt 9.4 w/w Rozporządzenia, dokumentacja potwierdzająca zachowanie prawidłowej temperatury przechowywania produktów leczniczych podczas transportu udostępniana jest na żądanie odbiorcy.

Podkreślenia wymaga, że potwierdzenie „zimnego łańcucha” możliwe jest również w późniejszym terminie bez uszczerbku dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie 4
Dotyczy § 2 ust. 13 wzoru umowy – reklamacje.
Treść § 2 ust. 13 wzoru umowy stanowi, że Sprzedający zobowiązany jest do usunięcia wad przedmiotu sprzedaży w terminie równym terminowi określonemu w § 2 ust. 4., czyli w ciągu 24 godzin.

Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności reklamacji. Wykonanie wszystkich czynności związanych z procesem reklamacji w terminie 24 godzin jest niemożliwe do wykonania. 

W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgodnie z zasadami dobrej praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin rozpatrzenia reklamacji na min. 2 dni w przypadku wad ilościowych i min. 5 dni w przypadku wad ilościowych, jednocześnie wyznaczając termin na usunięcie wad od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji w terminie 48 godzin?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie 5
Dotyczy wzoru umowy.
Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? 

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie 6
Dotyczy wzoru umowy.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę paragrafu 2 ustęp 3 umowy dla Zadania 3. Wykonawca proponuje brzmienie: ” Przedmiot sprzedaży w ilościach i asortymencie określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy Sprzedający zobowiązuje się dostarczać Kupującemu partiami, w ilościach uzależnionych od bieżących potrzeb Kupującego, po uprzednim otrzymaniu zamówienia, transportem własnym lub zleconym, na własny koszt i ryzyko, loco magazyn Apteki Kupującego (Bielawskiego 18, Brzozów), w terminie 1 dnia roboczego.”         
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie 7

Dotyczy wzoru umowy.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wykreślenie z draftu umowy paragrafu 2 ustęp 4  dla Zadania 3 dotyczącego dostaw na Cito. Włączenie leków będących przedmiotem zamówienia wymaga wykonania szczegółowej diagnostyki oraz podania w ustalonym wcześniej terminie.  Termin wskazany w umowie jest niezwykle krótki, w praktyce niemożliwy do dotrzymania, zwłaszcza w przypadku oferentów spoza najbliższego sąsiedztwa Zamawiającego, co zdaniem Wykonawcy narusza zasady uczciwej konkurencji. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie 8

Dotyczy wzoru umowy.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy (par. 4 pkt 1 ppkt 1) dla zadania nr 3 co do stawki kar umownych zawartych w umowie. Wskazana tam stawka jest rażąco wygórowana i równość stron umowy. Należy przyjąć, że taka stawka oznacza zachwianie relacji pomiędzy wartością zamówienia publicznego i spodziewanym zyskiem Wykonawcy, a wysokością kary umownej (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07, LEX nr 341635, oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/03, LEX nr 81615). Kara umowna jest bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji treści par. 4 pkt 1 ppkt 1. Nowa treść otrzymuje brzmienie:
1. Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego kary umowne w wypadku:

· zwłoki w realizacji zobowiązań Sprzedającego – w wysokości 3,0 % wartości przedmiotu sprzedaży brutto, który miał być dostarczony, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Pytanie  9
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 3.
Czy Zamawiający dopuści składanie zamówień na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w  zadaniu nr 2? wzór formularza zamówienia w załączeniu.
Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie 10
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 3.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu poszczególnych dostaw cząstkowych do 48 godzin licząc od chwili otrzymanego zamówienia dla asortymentu zawartego w zadaniu nr 2? 
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 11
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 4.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu ,,dostaw na ratunek” do 1 dnia roboczego licząc od chwili otrzymanego zamówienia dla asortymentu zawartego w zadaniu nr 2? 
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 12
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 6.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę wprowadzenie modyfikacji do treści umowy poprzez nadanie mu nowego brzmienia:

,,Sprzedający jest zobowiązany dostarczyć Kupującemu faktury korygujące do zakupionych w ramach instrumentów dzielenia ryzyka (RSS) produktów leczniczych w terminie do 7 dni, od dnia otrzymania od Kupującego oświadczeń świadczeniodawcy o wydaniu leku pacjentowi, jak również leków zwróconych na podstawie wycofujących komunikatów GIF- do 7 dni od momentu zwrotu towaru.”?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 13
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 13.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę wydłużenie terminu dostarczenia asortymentu wolego od wad w miejsce uszkodzonego lub wadliwego towaru do ,,5 dni roboczych ” od chwili otrzymania powiadomienia dla asortymentu zawartego w zadaniu nr 2?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 14
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 17 i § 3 ust. 4.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do §3 umowy dodatkowego zapisu ust. 6 o treści: 

,,Sprzedawca ma prawo wstrzymać realizację kolejnych zamówień/dostaw w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 90 dni od terminu płatności/wymagalności wskazanego na fakturze”?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie  15
Dotyczy wzoru umowy § 4.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę ?
 i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 4 brzmienia: 

„Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego kary umowne w wypadku:

·            zwłoki w realizacji zobowiązań Sprzedającego – w wysokości 2,5 % wartości przedmiotu sprzedaży brutto, który miał być dostarczony, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

·            odmowy przyjęcia zamówienia na dostawę części przedmiotu sprzedaży – 1,5 % wartości zamówienia, który miał być wydany za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

· realizowania umowy niezgodnie z treścią poza wyżej wymienionymi przypadkami – 100 PLN za każdy rozpoczęty dzień przypadek realizowania umowy niezgodnie z jej treścią.”?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie  16
Dotyczy wzoru umowy § 6. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie modyfikacji do zapisów umowy poprzez dodanie do wzoru umowy w § 6 ust. 7 dodatkowego zapisu o treści: ,,Przed odstąpieniem od umowy/rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie  17 
Dotyczy formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy.
Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie umowy do podpisu na adres wskazany przez Wykonawcę.
        Zamawiający informuje, że wszelkie odpowiedzi na pytania prowadzące do zmiany Specyfikacji  Warunków zamówienia są zmianami treści SWZ w rozumieniu art. 286 ustawy prawo zamówień publicznych.

         Odpowiedzi na pytania i wprowadzone zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.
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